
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 347 Del 10-08-2021 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Progetto "Insieme a Scuola". Misura di intervento rivolta agli alunni delle 

Scuole dell'Infanzia - trasferimento all'Istituto Comprensivo "A. Capitini" di 

Gualdo Cattaneo a.s. 2021/2022. Liquidazione di spesa 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
 PREMESSO :  

 CHE con decreto n. 8 del 23/06/2021 la sottoscritta Dott. Stefania Bertinelli è stata incaricata 

della direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

 CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 2021 – 2023;  

 CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 27/04/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2021 - parte Finanziaria;  

 CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 03/08/2021 si provvedeva alla 

variazione di Bilancio ed alla conseguente istituzione di un nuovo capitolo di spesa (cap. 701 

c.c. 930 Bilancio c.a.) destinato al finanziamento di interventi in favore delle famiglie per la 

riduzione dei costi legati all’avvio dell’anno scolastico; 

 CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 03/08/2021 si approvava il Progetto 

“INSIEME A SCUOLA” e si stabiliva, di attivare tutte le misure di sostegno contenute nel 

Progetto medesimo;  

VISTO il Progetto “INSIEME A SCUOLA”depositato in atti; 

 

EVIDENZIATO CHE : 

- l’intervento prevede, tra le azioni individuate, anche il trasferimento delle risorse pari ad €. 

3.000,000, destinate alle famiglie al cui interno vi siano alunni iscritti e che frequenteranno le 

Scuole dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di Gualdo Cattaneo nell’a.s. 2021/2022, 

direttamente all’Istituto Comprensivo medesimo;  

- come evidenziato nel Progetto “Insieme a Scuola” il predetto contributo dovrà essere utilizzato 

per l’acquisto di materiale didattico e materiale scolastico necessario allo svolgimento delle 

attività scolastiche della Scuola dell’Infanzia nel corso dell’anno scolastico 2021/2022;  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

- in esecuzione a quanto previsto nel Progetto medesimo l’Istituto Comprensivo provvederà:  

a) alla ripartizione del predetto contributo in misura proporzionale al numero degli alunni 

iscritti e frequentanti ciascuna delle sedi della Scuola dell’Infanzia nell’a.s. 2021/2022;  

b) successivamente all’utilizzo della somma erogata, alla trasmissione di una apposita 

relazione di rendicontazione attestante la tipologia di acquisti effettuata;  

 

VISTA e richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area n. 259 del 06/08/2021 con cui si  

impegnava la somma complessiva di €. 3.000,00 a favore dell’ Istituto Comprensivo di Gualdo 

Cattaneo - Gualdo Cattaneo (PG) c.f. 91025920546, destinata al finanziamento dell’intervento di cui 

trattasi;  

DATO ATTO che, in funzione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la 

competenza nella gestione del servizio è affidata all’Area Affari Generali e Servizi alla Persona; 

RITENUTO propria la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’articolo 107 del D.lgs. 

18 agosto 2000, n° 267;  

DATO ATTO che:  

- ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. n.50/2016 e in funzione della struttura organizzativa, il 

Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nel 

Responsabile dell’Area Dott. Stefania Bertinelli; 

- la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

la regolarità e correttezza; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla relativa liquidazione; 

VISTI: 

 il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni  

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;  

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

 

 

DISPONE 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di liquidare all’Istituto Comprensivo “A. Capitini” di Gualdo Cattaneo, con sede legale a 

Gualdo Cattaneo (PG), C.F.91025920546, l’importo complessivo di €. 3.000,00 destinato al 

finanziamento dell’intervento “INSIEME A SCUOLA” rivolto agli alunni iscritti e che 

frequenteranno le Scuole dell’Infanzia del predetto Istituto nell’a.s. 2021/22.  

2. Di imputare, a favore del beneficiario sopra indicato, la somma come di seguito elencata:  

 

Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibili

tà 

Imp.da 

Liquidare 

Residuo 

259 2021 701/930 2021 
Impegno N. 357 

del 10/08/21 3.000,00 06/08/2021 3.000,00 3.000,00 0.00 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico 

del procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

 
 

 

 

 

 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 10-08-2021 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 347 DEL 10-08-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Progetto "Insieme a Scuola". Misura di intervento rivolta agli alunni delle 

Scuole dell'Infanzia - trasferimento all'Istituto Comprensivo "A. Capitini" di Gualdo 

Cattaneo a.s. 2021/2022. Liquidazione di spesa 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Liquidazione N.   588 del 16-08-2021 

Su Impegno N.   357 del 10-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    259 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 06-
08-2021 avente per oggetto Progetto Insieme a Scuola. Attivazione misura di intervento rivolta agli alunni delle Scuole dellInfanzia - 
Istituto Comprensivo A. Capitini di Gualdo Cattaneo a.s. 2021/2022. Impegno di spesa. 
CIG  

5° livello 04.07-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati 

Capitolo        701 / Articolo   930 
TRASFERIMENTO A FAMIGLIE PER ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO E CANCELLERIA 

Causale Progetto "Insieme a Scuola". Misura di intervento rivolta agli alunni delle Scuole dell'Infanzia - trasferimento 
all'Istituto Comprensivo "A. Capitini" di Gualdo Cattaneo a.s. 2021/2022. Liquidazione di spesa 

Importo Euro 3.000,00 

Beneficiario      2290  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GUALDO CATTANEO 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT57A0100003245320300314835 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 16-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


